PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 18.03.2020 № 634

О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2967                                           «Об утверждении муниципальной программы                                                     «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Озерском городском округе»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа                                                  от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                                и реализации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Озерского городского округа                          от 29.11.2019 № 2967 «Об утверждении муниципальной программы                                  «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Озерском городском округе» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы из средств бюджета Озерского городского округа составляет - 1050,000 тыс.руб.,                                                       в том числе по годам:

2020 год - 350,000 тыс.руб.;

2021 год - 350,000 тыс.руб.;

2022 год - 350,000 тыс.руб.»;

1.2) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Обеспечение 57% охвата населенных пунктов округа местной (муниципальной) системой оповещения»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы из средств бюджета Озерского городского округа составляет - 1050,000 тыс.руб.,                                                  в том числе по годам:

2020 год - 350,000 тыс.руб.;

2021 год - 350,000 тыс.руб.;

2022 год - 350,000 тыс.руб.»;

3) раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«В результате выполнения мероприятий Программы предполагается поддержать безопасность жизнедеятельности населения при угрозе                                            и возникновении чрезвычайных ситуаций за счет обеспечения 57% охвата населенных пунктов округа местной (муниципальной) системой оповещения»;
4) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий природного и техногенного характера в Озерском городском округе» изложить в новой редакции (приложение № 1);
5) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)                                     и их значениях муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий природного и техногенного характера в Озерском городском округе» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» - и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                  на первого заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 18.03.2020 № 634

Приложение № 1
к муниципальной программе                                                  «Снижение рисков и смягчение последствий природного и техногенного характера в Озерском городском округе»

План мероприятий муниципальной программы
«Снижение рисков и смягчение последствий природного и техногенного характера в Озерском городском округе»
	№
п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Статья, под статья КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Примечание

	всего
	межбюд жетные трансферты из федерального бюджета
	межбюд жетные трансферты из областного бюджета
	бюджет округа
	вне бюджет ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Поддержание                                                    в работоспособном состоянии местной (муниципальной) системы оповещения
	2020

2021

2022
	350,000

350,000

350,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	350,000

350,000

350,000
	0,000

0,000

0,000
	242
	Управление по делам ГО и ЧС
	0300, 0309

	Итого по Программе:
	2020-2022
	1050,000
	0,000
	0,000
	1050,000
	0,000

	в том числе по годам
	2020
	350,000
	0,000
	0,000
	350,000
	0,000

	2021
	350,000
	0,000
	0,000
	350,000
	0,000

	2022
	350,000
	0,000
	0,000
	350,000
	0,000

И.о начальника Управления по делам ГО и ЧС
администрации Озерского городского округа

  Э.В. Коржевский

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 18.03.2020 № 634

Приложение № 2
к муниципальной программе                                                  «Снижение рисков и смягчение последствий природного и техногенного характера в Озерском городском округе»

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
«Снижение рисков и смягчение последствий природного и техногенного характера в Озерском городском округе»
	№
п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный год

2018
	текущий год

2019
	очередной год

2020
	первый год планового периода

2021
	второй год планового периода

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Охват населенных пунктов округа местной (муниципальной) системой оповещения
	%
	57%
	57%
	57%
	57%
	57%

	И.о. начальника Управления по делам ГО и ЧС
администрации Озерского городского округа
	Э.В. Коржевский